2. E.mus Card. LÉGER proponit novam redactionem lin. 13-16, pag. 7. Commissio Theologica autem putat redactionem ut iacet esse praefendam, quia clarius opponitur falso laicismo.

Ad n. 2 [in nov. red. 3].

Multae sunt factae suggestiones quoad tres paragraphos priores pag. 4 et 5.

1. Libenter accedit Commissio Theologica ad suggestionem E.morum MONTINI et aliorum, incipiendi nempe ab unitate Magisterii, etsi in variis subiectis residentis.

2. Libenter quoque satisfacit voto E.mi KÖNIG clare indicandi, cur magisterium S. Pontificis ex sese infallibilis sit. Ratio est quia R. Pontifex isque solus est Vicarius Christi pro tota Ecclesia, et qualis a Christo non tantum doctor constitutus fidelium, sed etiam Pastorum.

3. Eadem de causa nullo modo placere potest Commissioni Theologicae suggestio facta ab E.mo DÖPFNER incipiendi a Collegio Apostolico.

4. Commissioni Theologicae quoque gratum est reformare lin. 35-39, pag. 4, secundum placita E.morum DÖPFNER et MONTINI. Loco autem loquendi de « sententia privata Rom. Pontificis » praefert loqui de « sententia Rom. Pontificis ut personae privatae ».

5. E.mus LÉGER proponit, ut prius agatur de magisterio ordinario Romani Pontificis et deinde de magisterio infallibili. Intellegit Commissio Theologica rationem ab E.mo allatam, despectum nempe hodie non infrequentem ordinarii magisterii. Attamen mature omnibus consideratis, Commissio Theo-

— 8 —

logica putat melius esse incipere a re non tantum altiori, sed etiam explicatu faciliori.

6. Rogat E.mus KÖNIG ad pag. 4, lin. 34, num definitio sit semper opportuna, et ad Ecclesiae bonum. Respondendum est maiorem cognitionem cum certitudine, semper esse bonum, licet disputari possit num in momento determinato etiam *maius* bonum dici debeat.

Hisce praenotatis, Commissio Theologica proponit novam redactionem initii capituli tertii (olim secundi), inde a lin. 18 pag. 4, usque ad verba tria priora lineae primae pag. 5 (N. B.: ob novam dispositionem mutantur numeri notarum in num. 2 et 3):

« 3. [*De subiecto magisterii authenticici*]. Authenticici magisterii munus, charismate veritatis munitum, ex divina institutione in Ecclesia existens, quamvis a pluribus personis vel organis exercentur, semper unum et indivisibile est. Ab uno enim eodemque supremo Magistro, Christo Domino, constitutum est; Eiusdemque auctoritatem repraesentat, et ab uno Spiritu Veritatis ei assistitur, ut in exercendo munere suo Illius veritatem doceat. Imprimis autem a Romano Pontifice exercetur, cum idem pro universa Ecclesia ipsius Divini Magistri personam gerat, et ab Eodem non doctor fidelium dumtaxat, sed etiam Fratrum suorum in Episcopatu fidei confirmator constitutus sit dicente Domino: “Ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua: et tu aliquando conversus confirma fratres tuos” (Lc. 22, 32).¹³